Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 50 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2
Secretária de Educação .......................................................................................................................... 2

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 2

Secretária de Infraestrutura ................................................................................................................. 2
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 2

Secretária de Planejamento ................................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 3

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 4

Secretária de Assistência Social ............................................................................................................ 4
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 4

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 4
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO .................................................................................................... 4

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO ..................................................................................................... 4

Página 1/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 50
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 025/2022 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 002-2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO: MX

ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA, ,

inscrito no CNPJ/MF n.º 35.569.440/0001-49; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 11 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 31 de Dezembro de

2024, conforme Cláusula quarta do contrato original.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei

federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Jonathan

Davemport de Carvalho Tavares, portadora do RG n.º

0157709220009 SSP/MA e do CPF/MF n.º

007.339.743-17; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 02/02/2024.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 88fcdbtzsiy20240205140236

Secretária de Educação

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2022 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 007-2022; CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

CUBO ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO

PUBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº

11.442.471/0001-76; OBJETO: Prorrogação de prazos por

mais 12 meses ficando o instrumento com vigência até o

dia 31 de Dezembro de 2024, conforme CLÁUSULA

OITAVA do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Srtª Juma Aguiar

Lima, brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO:

Sr.: Joaquim Quintino Dias Júnior, portador da RG sob o nº

119850299-9, SSP/MA, inscrita no CPF/RF,

013.396.773-50; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 28/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: ob0fitfdyp20240205150206

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 089/2021 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 003-2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

OLHO D’ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA -ME,

inscrita no CNPJ nº 18.179.593/0001-60; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 12 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 25 de Julho de 2024,

conforme CLÁUSULA OITAVA do contrato original.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei

federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Sr. Juma Aguiar Lima, brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Ismael Santos

Costa, RG nº 037229712009-0-SSP/MA, CPF nº

059.393.163-79; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 21/07/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gh1yunheedg20240205160248

Secretária de Infraestrutura

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 133/2023 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA,

Página 2/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 50
ISSN 2965-5196

CNPJ/MF n.º 31.570.201/0001-58; OBJETO: aditivo de

prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

133/2023, ficando prorrogada por mais 06 meses com

validade até 22 de Maio de 2024, conforme estabelecido na

CLAUSULA SEXTA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57

§2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS:

Pelo CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Alexandre

Estrela Guimarães, portador da Carteira de Identidade nº

0457170720127- SSP/MA e do CPF nº 611.746.823-70;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 22/11/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: yaei1ldxrqs20240205140255

Secretária de Planejamento

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2023 – PREGÃO

ELETRÔNICO N° 007/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

METRO 2 ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº

29.006.966/0001-18; OBJETO: Prorrogação de prazos por

mais 12 meses ficando o instrumento com vigência até o

dia 06 de Agosto de 2024, conforme CLÁUSULA

QUARTA do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JAILSON DOS

REIS MELO, brasileiro, agente político, e pelo

CONTRATADO: Sr.: Rodrigo Rocha da Silva, inscrito na

cédula de identidade sob o nº 021872452002-7 –

SESEP/MA, inscrita no CPF: 037.561.483-43;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 03/08/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: jsg76teftm820240205150209

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 086.1/2022 –

INEXIGIBILIDADE N° 004/2022; CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

BARROS, FERNANDES & BORGNETH ADVOGADOS

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº

08.989.489/0001-88; OBJETO: Prorrogação de prazos por

mais 12 meses ficando o instrumento com vigência até o

dia 04 de Agosto de 2024, conforme CLÁUSULA

OITAVA do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JAILSON DOS

REIS MELO, brasileiro, agente político, e pelo

CONTRATADO: Sra. Fabiana Borgneth Silva Antunes,

brasileira, inscrita na OAB-MA sob o Nº 10.611 e CPF. Nº

011.662.273-32; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 03/08/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: bd6cjwqiqpf20240205150225

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

  EXTRATO DE CONTRATO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO EXRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 021/2023 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 014-2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

MODHERNA – CONSTRUÇÃO E EDIFICAÇÕES LTDA

- ME, inscrito no CNPJ nº 04.411.949/0001-35; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 12 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 31 de Dezembro de

2024, conforme CLÁUSULA QUARTA do contrato

original. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da

Lei federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Raimundo

Almeida Silva, brasileiro, inscrito na cédula de Identidade

RG 000040624995-4 SESP/MA e CPF 773.275.193-00;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão em 22/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Página 3/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 50
ISSN 2965-5196

Código identificador: yz9jpdvidxb20240205150206

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

  EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 092/2021 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 003-2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

OLHO D’ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA -ME,

inscrita no CNPJ nº 18.179.593/0001-60; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 12 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 25 de Julho de 2024,

conforme CLÁUSULA OITAVA do contrato original.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei

federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Sr. Jaislon dos Reis Melo, brasileiro,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Ismael Santos

Costa, RG nº 037229712009-0-SSP/MA, CPF nº

059.393.163-79; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 21/07/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: i3wodt5z30g20240205160232

Secretária de Assistência Social

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

  EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 090/2021 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 003-2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

OLHO D’ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA -ME,

inscrita no CNPJ nº 18.179.593/0001-60; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 12 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 25 de Julho de 2024,

conforme CLÁUSULA OITAVA do contrato original.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei

federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Sr. Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira,

agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Ismael Santos

Costa, RG nº 037229712009-0-SSP/MA, CPF nº

059.393.163-79; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 21/07/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gqv0npknr6x20240205160243

Secretária Municipal De Saúde

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 118.1/2022 –

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: LABTEC MANUTENÇÃO EM

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n 18.986.142/0001-35; OBJETO: aditivo de

prazo de execução dos serviços, do CONTRATO N.º

118.1/2022, ficando prorrogada por mais 12 meses com

validade até 31 de Dezembro de 2024, conforme

estabelecido na CLAUSULA OITAVA. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei federal nº 8.666/93;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.ª Maiany

Lopes Jadão, brasileira, agente político, e pelo

CONTRATADO: Sr. Antônio Carlos Santiago, do RG nº

0260644420037- GEJUSPC/MA e do CPF/MF nº

030.705.853-02; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão em 20/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: t3ywauh07q020240205150248

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

  EXTRATO DE CONTRATO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

ADITIVO DO CONTRATO Nº 091/2021 – PREGÃO

PRESENCIAL: Nº. 003-2021 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17; CONTRATADO:

OLHO D’ÁGUA EMPREENDIMENTOS LTDA -ME,

inscrita no CNPJ nº 18.179.593/0001-60; OBJETO:

Prorrogação de prazos por mais 12 meses ficando o

instrumento com vigência até o dia 25 de Julho de 2024,

Página 4/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 50
ISSN 2965-5196

conforme CLÁUSULA OITAVA do contrato original.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 §2º e 65 §1º da Lei

federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Sr. Ellen Mikelle Lopes Rodrigues,

brasileira, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr.

Ismael Santos Costa, RG nº 037229712009-0-SSP/MA,

CPF nº 059.393.163-79; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves

Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão em

21/07/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: n7fw7rtzonj20240205160234

Página 5/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 50
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

	Secretária de Educação
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

	Secretária de Infraestrutura
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

	Secretária de Planejamento
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

	Secretária de Assistência Social
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

	Secretária Municipal De Saúde
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

		2024-02-06T01:11:01+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1